
     
 

                                                                                                PATVIRTINTA 

         Vilniaus lopšelio-darželio „Justinukas“ 

             Direktoriaus  

     2021 m. rugsėjo 6 d. įsakymu Nr. V-101  

 

RESPUBLIKINĖ IKIMOKYKLINIO  IR PRIEŠMOKYKLINIO  

UGDYMO ĮSTAIGŲ 

EDUKACINĖ VEIKLA „GERI DARBAI GAMTAI“ 

 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų edukacinės veiklos „Geri darbai 

gamtai“ (toliau vadinama veikla) nuostatai reglamentuoja veiklos tikslą, reikalavimus dalyviams, 

organizavimo tvarką, apdovanojimus. 

2. Veikla organizuojama įgyvendinant Vilniaus miesto savivaldybės finansuojamą visuomenės 

aplinkosauginio švietimo projektą „Mažasis gamtininkas ir laiko ratas“. 

3. Veiklos idėjos autorius ir organizatorius Vilniaus lopšelis-darželis ,,Justinukas“. 

4. Projekto partneris – Vilniaus ,,Pelėdos“ pradinė mokykla.  

 

II. TIKSLAS 

5. Minint Klimato kaitos savaitę, skleidžiant ekologines idėjas, organizuoti edukacines veiklas 

siekiant, kad vaikai naudodami gamtą kaip ugdymosi priemonę įgytų žinių ir praktinių įgūdžių 

formuojančių teigiamą vaikų požiūrį į gamtą ir atsakomybę už jos išsaugojimą, antrinių atliekų 

pakartotiną panaudojimą, vartotojiškumą, prisidedant prie ekologinių problemų sprendimo, aplinkos 

gražinimo. Parengti sėkmingos patirties pavyzdžių praktinį PDF leidinį. Juo pasidalinti su kitomis 

ugdymo įstaigomis. 

 

III. DALYVIAI 

6.  Lietuvos Respublikos ugdymo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai.  

 



IV. LAIKAS IR DALYVAVIMO TVARKA 

7. Veiklos įgyvendinimas iki 2021 m. spalio 29 d. (įskaitytinai). 

8. Kiekvienas dalyvis organizuoja edukacinę veiklą skirtą paminėti Klimato kaitos savaitei 

(2021 m. spalio 18-22 d.). Tai gali būti:  

 talkos ir kitos edukacinės veiklos susijusios su aplinkos švarinimu, edukacinių erdvių (pvz.: 

daržo, gėlyno, sodo) paruošimu žiemai ir kt.;  

 parodos, konkursai, kūrybinės dirbtuvės ir kt. veiklos panaudojant gamtines ir/ar antrines 

medžiagas, formuojant pozityvų bendruomenės požiūrį į antrinių atliekų pakartotinį panaudojimą, 

atliekų rūšiavimą, ugdantis gamtos pažinimą ir ekologinį sąmoningumą; 

 žygiai, akcijos ir kiti renginiai skatinantys judėjimą be automobilio.  

9. Sukurti veiklos aprašą (Priedas Nr. 2), Microsoft Word dokumentas, Times New Roman  

šriftas, 12 pt šriftu, 1,5 tarpai tarp eilučių. Kartu su aprašu atsiųsti vieną vertikalų 4 nuotraukų 

koliažą JPG formatu be jokio užrašo, atspindintį veiklos momentus ir dalyvio paraišką (Priedas 

Nr.1). el. paštu justinukas.renginiai@gmail.com iki 2021 m. spalio 29 d. (įskaitytinai) nurodant 

laiško temą ,,GERI DARBAI GAMTAI“. 

10. Išsiuntusius paraišką ir negavusius patvirtinimo per tris darbo dienas, kad ji gauta, 

skambinti tel. +370 67423775. 

11. Veiklų skaičius neribojamas. 

12. Veiklų aprašai bus priimami pagal nurodytus reikalavimus ir iki nurodyto laiko. Aprašo 

tekstas redaguojamas nebus. 

 

 V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

13. Pateikdami veiklos dalyvio paraišką ir nuotraukų koliažą veiklos dalyviai sutinka, kad veiklos 

organizavimo tikslais fotografuota medžiaga, informacija apie veiklos dalyvį(ius) bus naudojami 

(skelbiami) internetinėje erdvėje, spaudoje ir (ar) kituose informavimo šaltiniuose siekiant 

informuoti apie veiklos eigą ir rezultatus, veiklos organizatorių veiklos viešinimo, žinomumo tikslu. 

14. Dalyvavimas šioje veikoje reiškia veiklos dalyvio(-ių) sutikimą su visomis veiklos sąlygomis. 

15. Veiklos rezultatai bus patalpinti Vilniaus lopšelio-darželio „Justinukas“ internetinėje  svetainėje 

https://www.justinukas.eu/, internetinėje erdvėje. 

16. Apibendrinant kiekvieno dalyvio patirtį iki 2021 m. lapkričio 30 d. (įskaitytinai) bus sudarytas 

inovatyvių, sėkmingos patirties pavyzdžių elektroninis praktinis – metodinis leidinys. Visiems 

edukacinės veiklos dalyviams iki 2021 m. gruodžio 6 d. (įskaitytinai) bus   išsiųsta elektroninė 

dalyvio pažyma ir elektroninė šio leidinio versija, įstaigoms – elektroninės padėkos. 

17. Dėl detalesnės informacijos rašyti adresu justinukas.renginiai@gmail.com arba skambinti tel. 

+370 68698751 

mailto:justinukas.renginiai@gmail.com
https://www.justinukas.eu/
mailto:justinukas.renginiai@gmail.com


                                                                                                                                      Priedas Nr.1 

 

RESPUBLIKINĖ IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

ĮSTAIGŲ EDUKACINĖ VEIKLA 

„GERI DARBAI GAMTAI“ 

 

DALYVIO PARAIŠKA 

 

Įstaigos pavadinimas  

Edukacinės veiklos pavadinimas  

Mokytojo(-ų) vardas(-ai), pavardė(-ės)  

Dalyvaujančių vaikų amžius ir skaičius  

Atsakingo asmens kontaktai:                 vardas, pavardė, 

telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas 

 

Ar sutinkate, kad dalyvio pažymoje būtų 

viešai skelbiamas Jūsų vardas, pavardė?   

Taip  

 

Ne  

Ar sutinkate, kad sėkmingos patirties 

pavyzdžių praktiniame leidinyje būtų 

skelbiamas Jūsų vardas, pavardė?   

Taip  

 

Ne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Priedas Nr. 2 

 

RESPUBLIKINĖS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO 

UGDYMO ĮSTAIGŲ EDUKACINĖS VEIKLOS 

„GERI DARBAI GAMTAI“ 

 

VEIKLOS APRAŠAS 

 

EDUKACINĖS VEIKLOS  PAVADINIMAS: 

 

TIKSLAS: 

 

PRIEMONĖS: 

 

EIGA: 

 

REFLEKSIJA: 


